185 hos autem maestos semperque quietis egentes,  
 186 turbida solliciti tenuissent taedia vulgi.  
 187 Consultum hinc illinc : igitur non urbibus acri  
 188 pellimur exilio : sequimur meliore volentes.  
 189 Nonne deum primos olim quaesisse poetas  
 190 inquit Aristoteles ? Num sanctos caelitus aura  
 191 divina afflatos, et munera rara deorum  
 192 Marcus ait Cicero ? Fautorque domesticus omnis  
 193 exulet, externi causam tueantur honestam.  
 194 At, nostros nisi forte vetes ad rostra venire,  
 195 vicimus haud dubie. Quis praeclarissima bella  
 196 Heroum moresque graves et nomina nosset ?  
 197 Quis stimulis animos ageret per mille labores  
 198 perque altum virtutis iter ? Quis tristia vitae  
 199 demeret implicite dulci fastidia cantu ?  
 200 Ora forent quasi muta hominum, si spiritus orbi  
 201 deforet Aonius ; virtus ignota lateret,  
 202 in se clara licet, studiorumque impetus omnis  
 203 torperet ; linguae nam fundamenta latinae  
 204 nulla forent, quibus egregiae stant sedibus artes,  
 205 in quibus omne procul nobis ostenditur aevum  
 206 Nostraque venturis longum servabitur aetas.  
 207 Hic tamen occurrit Cherilus vel Aquinius aut qui  
 208 tempus in infami multum posuere libello,  
 209 scriptorum plebeia cohors. Sed dic mihi, quaeso,  
 210 quaenam turba hominum multos non pascit inertes ?  
 211 Rara quidem ingenii bona sunt, semperque fuerunt,  
 212 semper erunt : paucos altum tenuisse videmus.  
 213 Aspice Virgilium : numquid pueriliter ille  
 214 terrarum caelique plagas et sidera lustrat ?  
 215 Ista palam. Quam multa latent ? Quid fratribus atris  
 216 Aeolus imperitans, aut quid super addita moles  
 217 montis, et ipse sedens sublimi vertice rector ?  
 218 Quid pius Aeneas, socius quid signet Achates ?  
 219 Quid Venus ambobus mediae velit obvia silvae,  
 220 quo peregrina virum circumdet corpora nimbo,  
 221 qua nubem sub nube tegat ? Quid cantet Iopas ?  
 222 Quid Bitias magno paterae bibat impiger haustu ?  
 223 Quid vehat asper equus, misereque incendia noctis  
 224 insultansque Sinon, genetrixque affixa furenti  
 225 inter tela duci, mox ut digressa per umbras,  
 226 apparere deos infestaque numina Trojae.  
 227 Quo feror ? Hic nullum invenies sine tegmine versum.  
 228 Praetereo reliquos. Quid Flaccus Horatius ardens  
 229 an laevam dextramne viam monstrare videtur  
 230 et magnum formare virum ? Sed nostra relinquo.  
 231 Orpheus, Amphion vel natus Apolline Linus  
 232 atque parens Museus et quos mirata deorum  
 233 Graecia subscripsit statuis pueriliter aevum  
 234 tam longum peperere sibi ? Quid protinus alto est  
 235 altius Euripide, magno quid majus Homero ?  
 236 Quae loca, quos portus, gemini quae litora ponti,  
 237 quae freta, quas classes, quae proelia quosve ferarum,  
 238 quos hominum motus oculis, quibus ipse carebat,  
 239 non subjecit enim ? Mores populique ducumque  
 240 pinxit et e numero plebis secrevit Ulixem,  
 241 quem mihi non vana circumtulit arte, Charybdim  
 242 Scyllaeosque canes ut sperneret, atque Cyclopem

243 Sirenumque modos et amantis pocula Circes.  
 244 Quid moror in verbis ? Sacri nec dogma Platonis  
 245 nec Socrates aliud, titulum nec nacta sophiae  
 246 cetere turba docet, quam quod cantare solemus.  
 247 Dicet ad haec aliquis : " Cur per juga celsa fatiger ?  
 248 Huc via fert humilis ". " Mens delectata laborem  
 249 spernit, ad haec brevitatis memorem succincta relinquit,  
 250 et dulces iterare sonos juvat usque legendo ".  
 251 Certus abhinc veniae, pueros vocitare memento,  
 252 o famose senex, atque inclinare caveto  
 253 caelestae ingenium, et vatum vestigia vita,  
 254 insanum genus hoc hominum. Piget illa deinceps  
 255 vana sequi, vilis nobis ut pascitur hircus,  
 256 nescio cui merces ea sufficit ; est mihi famae  
 257 immortalis honos et gloria meta laborum.  
 258 Corniger at quantum tegat hic sub pellibus hircus  
 259 quot nescire putas ? Soccus bonus atque cothurnos  
 260 praemia Musarum tandem statuuisse videris ;  
 261 falleris, est habitus quem saecula nostra licenter  
 262 postposuisse vides, postquam deferbuit ardor  
 263 Pierius cessitque retro. Quo nomine signer  
 264 respondere jubes ? An ne ad praetoria ventum est ?  
 265 Jure agitur mecum consignatisque tabellis ?  
 266 Qui sim, quemve sequar callem, stilus ipse, tacente  
 267 me, loquitur. Num plura jubes ? Sed epistola finem  
 268 longa petit. Dabitur ; quam si sonuisse putabis  
 269 altius, excuser, parcant aures oculique.  
 270 Gloria nulla etenim verbis optata superbis,  
 271 nulla petita mihi. Tua me violentia adegit,  
 272 nec loquor, ut laesi vindex Heliconis (an ille  
 273 hoc eget auxilio tantisque armatus alumnis ? ).  
 274 Praecipue quia, quo secum pugnare parasti,  
 275 plumbeus est gladius, facilique retunditur ictu :  
 276 nec velut assertor proprii cognominis arma  
 277 Musarum pro parte tuli, sed turpiter illas  
 278 majestate sua sacro spoliarer ausu,  
 279 quis tacitus perferre queat ? Quae perlegis autem  
 280 non tibi dicta putes, sed qui te bella movere  
 281 compulit. Agnosco ingenium Musisque sacratum  
 282 pectus, at externae resonant convicia linguae  
 283 in scriptis, dilecte, tuis. Illumque profecto,  
 284 quisquis erat, mordax (nunquam tibi cognita pestis)  
 285 invidia urebat. Sic nobilis Africa surgat,  
 286 sic mihi virgineus clausae penetralia Cyrrhae  
 287 rite chorus reseret faveatque supernus Apollo.  
 288 Tu tamen hoc illi nostris, carissime, verbis  
 289 dic, precor ut, quotiens alieno invidit honori,  
 290 invideat studiis pulchro invideatque labori.